
RËGJISTRI I KËRKESAVE DHE 
PËRGJIGJEVE 2023 

                                                       3-Mujori i Katërt 

 

Nr. 

Ren

dor 
1 

Data e 

kërkësës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra 

e 

përfundi

mit të 

kërkesës
6 

Tarifa7 

 

 

1 26.08.2023 

(Kërkesë me 

postë 

elekronike) 
 

Jam J.V lindur 

ne Tirane me 

11.05.1988, 

djali i te ndjerit 

R.V. Kërkoj 

informacion 

për të gjitha 

shpikjet e 

certifikuara 

dhe të krijuara 

nga babai im. 

10.10.2023 Lidhur me 

kërkesën tuaj, ju 

informojmë se 

Agjencia 

Kombëtare e 

Kërkimit Shkencor 

dhe Inovacionit 

nuk disponon 

ndonjë regjistër ose 

bazë të dhënash për 

shpikje apo 

inovacione të 

krijuara ne 

Republikën e 

Shqipërisë. 

Ne ju 

rekomandojmë ti 

drejtoheni për 

informacion 

Drejtorisë së 

Përgjithshme të 

Pronësisë. 

E plotë Nuk ka 

2 28.09.2023 Kërkesë 11.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj 

AKKSHI-ja krijon 

dhe aministron 

regjistrat shtetërorë 

të gradave shkencore 

dhe titujve 

akademikë të lëshuar 

ne Republikën e 

E plotë Nuk ka 

                                                 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimevë ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 



Shqipërisë, dhe nuk 

bën arkivimin fizik të 

dosjeve të 

doktoraturave dhe të 

titujve akademik te 

mbyllur të cilat janë 

pjese e arkivave të 

institucioneve 

përkatëse. 

3 2.10.2023 

 

Kërkesë për 

zgjatjen në kohë 

të projektit 

5.10.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar 

E plotë Nuk ka 

4 3.10.2023 Kërkesë për 

tërheqjen nga 

projekti 

13.10.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar 

E plotë Nuk ka 

5 10.10.2023 

 

 

 

 

Për raportimin e 

detyrimeve të 

prapambetura 

për periudhën 

janar-Shtator 

2023 

 

17.10.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije se 

AKKSHI nuk ka 

detyrime të 

prapambetura për 

periudhën Janar-

Shtator 2023. Në 

zbatim të 

legjislacionit në fuqi 

struktura përgjegjëse 

per financën në fillim 

të çdo proçedure 

prokurimi merr 

konfimimin e Degës 

së Thesarit, që fondet 

të cilat synohen të 

prokurohen, janë 

brenda  limitit të 

miratuar për 

angazhime. 

 

E plotë  Nuk ka 



6 12.10.2023 Kërkesë 10.11.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj, ju 

bëjmë me dije se 

kërkesa juaj nuk 

miratohet pasi 

personi i cituar është  

angazhuar si anëtarë 

grupi në një projekt 

tjetër të financuar 

nga AKKSHI dhe 

nuk mund të 

tejkalohen ditët e 

punës. Për sa më 

sipër, ju lutem të 

propozoni një  

person tjetër si 

drejtues të projektit. 

E plotë  Nuk ka 

7  

13.10.2023 

 

 

 

 

 

 

Përcillet kërkesa 

për shtyrje afti 

të dorëzimit të 

raportit 

përfundimtar të 

projektit 

19.10.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar 

 

 

E plotë Nuk ka 

8  

13.10.2023 

 

Përcillet kërkesa 

për shtyrja afati 

të përfundimit të 

projektit 

19.10.2023 Vënien në 

dispozicion te 

informacionit te 

kërkuar 

E plotë  Nuk ka 

9  

23.10.2023 

 

 

 

Zëvendësim 

drejtuesi të 

projektit 

01.11.2023 Në përgjgje të 

shkresës suaj ju 

bëjmë me dije se 

mbështetur në 

argumentat që keni 

bërë, kërkesa juaj për 

zëvendësim të 

drejtuesit të projektit 

miratohet 

E plotë Nuk ka 

10  

25.10.2023 

 

 

Mbi 

zëvendësimin e 

anëtarëve të 

projekteve 

02.11.2023 Në përgjigje të 

shkresë suaj ju bëjmë 

me dije se, 

mbështetur në 

argumentat që keni 

bërë, miratojmë 

kërkesën tuaj për 

zëvendësimin të 

anëtarëvë të stafit të 

universitetit sipas 

propozimit tuaj. 

Anëtarët e rinj të 

projektit duhet të 

dorëzojnë CV dhe 

Titullin akademik. 

E plotë Nuk ka 



11 25.10.2023 

 

 

 

 

Kërkesë për 

shtyrje afati të 

përdorimit të 

fondit 

6.12.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar 

E plotë Nuk ka 

12 31.10.2023 

 

 

 

Njoftim për 

ndryshim në 

stafin e projektit 

shkencor 

21.11.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj, ju 

bëjmë më dije se 

kërkesa juaj për 

zëvendësimin e 

personave të 

sipërcituar nuk 

miratohet. 

E plotë Nuk ka 

13  

02.11.2023 

 

 

 

Kërkesë për 

shtyrje afati të 

projektit 

4.12.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar. 

 

E plotë Nuk ka 

14  

6.11.2023 

 

 

Mbi 

identifikimin e 

infrastrukturave 

kritike dhe të 

rëndësishme të 

informacionit 

23.11.2023 

 

Në përgjgje të 

shkresës tuaj, 

AKKSHI ka 

aktualisht 15 

punonjës pjesë të 

stafit dhe kërkojmë 

asistencën tuaj për 

përmirësimin e 

projektit 

E plotë Nuk ka 

15  

14.11.2023 

 

 

Mbi saktësimin 

ose përditësimin 

e listës së 

anëtarëve të 

GNPIE-së për 

kapitulin 20 

”Ndërmarrjet 

dhe politikat 

industriale” 

21.11.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj, ju 

vëmë në dijeni 

përfaqësuesin e 

caktuar nga 

AKKSHI-ja. 

E plotë  Nuk ka 

16 14.11.2023 

 

 

 

Kërkesë për 

përdorimin e 

fondit të 

pashpenzur 

07.12.2023 Vënien në 

dispozicion të 

informacionit të 

kërkuar 

E plotë Nuk ka 

17  

15.11.2023 

Kthim përgjigje 21.11.2023 Në përgjigje të 

shkresës suaj  ju 

bëjmë me dije se 

kërkesa juaj për 

zëvendësimin e 

personave të caktuar 

në projekt miratohet 

E plotë Nuk ka 

18 15.11.2023 Kërkesë për 

ndryshim në 

zërat buxhetor 

7.12.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj  ju 

bëjmë me dije se 

AKKSHI-ja nuk ka 

kompetencë të 

ndryshojë zërat 

buxhetorë pasi janë 

E plotë  Nuk ka 



miratuar nga organi i 

caktuar 

vendimëmarrës. 

Për sa më sipër ju 

kërkojmë të 

respektoni buxhetin   

e miratuar. 

19 23.11.2023 Konfirmim ose 

përditësimi 

listës së 

anëtarëve të 

GNPIE-së për 

kapitullin 18 

“Statistikat”  

6.12.2023 Në përgjgje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije 

caktimin nga 

AKKSHI-ja të  dy 

përfaqësuesve, një i 

përhershëm dhe një 

zëvendësues. 

E plotë  Nuk ka 

20  

07.12.2023 

 

 

 

Njoftim për 

rinovim të 

kontatës së 

shërbimit 

27.12.2023 Në përgjigje të 

shkresës tuaj ju 

bëjmë me dije se 

kushtet e kontratës 

kanë ndryshuar pasi 

në godinë është 

akomoduar një 

institucion i ri. 

Sugjerojmë të 

organizojmë një 

takim me një 

përfaqësues të 

institucionit tuaj, për 

të dakortësuar 

kushtet e kontratës, e 

cila do të ndahen 

ndërmjet 

institucioneve. 

E plotë Nuk ka 

21  

18.12.2023 

 

 

 

Urdhër “Per 

ngritjen e grupit 

ndërinstitucional 

të punës për 

monitorimin e 

strategjisë së 

zhvillimit të 

biznesit dhe 

strategjisë së 

zhvillimit të 

biznesit dhe 

investimeve 

2021-2027 dhe 

plani të saj të 

veprimit” 

21.12.2023 Në përgjigje të 

urdhërit, AKKSHI-ja 

ka caktuar dy 

përfaqësues. 

E plotë Nuk ka 

22 26.12.2023 Kërkesë për 

konfirmimin e 

pyetësorit të 

OECD 

Competetivenes 

19.01.2024 Në përgjigje të 

shkresës suaj, 

bashkëlidhur kësaj 

shkrese gjeni 

dokumentin e 

rishikuar për 

E plotë Nuk ka 



dimensionin që 

AKKSHI kërkon. 

 


